ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1796/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
reparos no calçamento (paver) localizado na Avenida José Medeiros, bairro Praia Brava, na
cidade de Itajaí/SC.

JUSTIFICATIVA:

Esta   demanda  é  em  prol  dos  moradores  e  frequentadores  da  Praia  Brava,  vez  que  o
calçamento  (paver)  localizado  na  Avenida  José  Medeiros,  está  apresentando  solturas  e
lacunas por toda a sua extensão.
Salienta-se ainda, que o reparo se faz necessário, pelo recente acidente ocorrido com um
idoso   que  transitava  pelo  calçamento,  o  qual  precisou  ser  atendido  prontamente  pelo
SAMU após tropeçar entre os pavers que se encontravam soltos.
Deste  modo,  com  o  intuito  de  se  evitar  que  novas  circunstâncias  danosas  ocorram
novamente é devido o reparo no calçamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MAIO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB